Página 1 de 14

EDITAL Nº 169/2021

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

PROCESSO SELETIVO DIGITAL 2022/1

AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA/ESCOLA PÚBLICA E ENEM

GRUPO 1 E GRUPO 2

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais, considerando os itens nºs 7

e 8 do Edital nº 151/2021, CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de APROVADO (A), das avaliações que ocorreram no dia 16 de

novembro 2021, para realização da matrícula conforme descrição a seguir:

• Matriculas poderão ser efetuadas até o dia 22 de Dezembro de 2021 para todas as categorias (vagas: Ampla Concorrência, Cota/Escola Pública

e Cota/ENEM) dos cursos do GRUPO 01: Administração, Ciências Contábeis, Graduação em Educação Física – Bacharelado ou Licenciatura,

Enfermagem, Engenharia Civil Noturno, Farmácia, Fisioterapia,  Odontologia, Pedagogia, Psicologia e Superior de Tecnologia em Estética e

Cosmética.

• Os candidatos convocados/aprovados deverão anexar todos os documentos descritos no Anexo I deste Edital e realizar a matrícula seguindo os

procedimentos descritos no anexo I deste edital.

ADMINISTRAÇÃO – APROVADOS  AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

1º LETÍCIA ANTÔNIO DE MORAES 19970 18,00 APROVADO (A)

2º LÍVIA BEATRIZ FERREIRA AGUIAR 19844 18,00 APROVADO (A)

3º MAYANNA PEREIRA SOUZA ALVES 19856 10,00 APROVADO (A)

Página 2 de 14

4º SUZANA KAROLINE DE SOUSA BORGES 20111 10,00
APROVADO (A)

5º ROBSON LOBO MONTEIRO 20069 10,00
APROVADO (A)

ADMINISTRAÇÃO – APROVADA COTA DE ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º MARIA EDUARDA GOMES CABRAL 19929 18,00 LISTA DE ESPERA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – APROVADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º SAMUEL MAGALHÃES VIEIRA 19423 20,00 APROVADO (A)

2º ANA DE OLIVEIRA 19667 20,00 APROVADO (A)

3º NAYARA DE ARAÚJO COELHO 16613 16,00 APROVADO (A)

4º MOISÉS ALVES COSTA JÚNIOR 19947 6,00 APROVADO (A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – APROVADOS  COTA DE ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º EDUARDO ARTHUR NAVES ARAÚJO 19818 16,00 APROVADO (A)

Página 3 de 14

 GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA/BACHARELADO – APROVADOS  AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º PEDRO LUCAS ANDRÉ DE SOUZA 19582 16,00 APROVADO (A)

2º FRANCISCO RAFAEL BISPO DOS SANTOS 19937 12,00 APROVADO (A)

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA/BACHARELADO – APROVADO  COTA DE ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º MANOEL APARECIDO DE OLIVEIRA CASTRO 19859 16,00 APROVADO (A)

ENFERMAGEM – APROVADOS  AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º  MARIA EDUARDA BARBOSA 19726 20,00 APROVADO (A)

2º JULYANA CARDEAL REIS 19816 20,00 APROVADO (A)

3º ISMAICK GABRIEL CARDOSO SODRÉ 19539 20,00 APROVADO (A)

4º HELLEN DINIZ POTÊNCIO DE SOUSA 19829 20,00 APROVADO (A)

5º THAYSLANE DIOLINO LEAL 19722 20,00 APROVADO (A)

6º MARIENE RODRIGUES RIBEIRO SOARES 19516 20,00 APROVADO (A)

7º GABRIELLE LIMA DE OLIVEIRA 19541 20,00 APROVADO (A)

Página 4 de 14

8º JOÃO VICTOR LOPES VIEIRA 19813 18,00 APROVADO (A)

9º CRISTIANE FRANÇA SOBRINHO 20088 16,00 APROVADO (A)

10 ALISSON PIRES CIRQUEIRA 19832 14,00 APROVADO (A)

11º ANA RAQUEL DE SOUSA NASCIMENTO 19848 12,00 APROVADO (A)

12º LAWENNE DA SILVA SANTOS 19917 12,00 APROVADO (A)

ENFERMAGEM – APROVADOS COTA DE ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ANA CRISTINA MARTINS DA SILVA 19629 16,00 LISTA DE ESPERA

2º JULIANA ALVES COSTA 19533 14,00 LISTA DE ESPERA

3º DÉBORA LORRANE E CABRAL 19522 10,00 LISTA DE ESPERA

ENFERMAGEM – APROVADOS COTA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ANA BEATRIZ LEÃO FRANÇA 19452 630,18 APROVADO (A)

2º GABRIELLE LIMA DE OLIVEIRA 20102 618,3 APROVADO (A)

ENGENHARIA CIVIL – APROVADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

Página 5 de 14

1º ROBERTO CARLOS IURKO MARTINS JÚNIOR 19820 20,00 APROVADO (A)

2º YASMIN SOUZA BASTOS 19980 20,00 APROVADO (A)

3º ISADORA LIMEIRA MACIEL XAVIER  19968 18,00 APROVADO (A)

4º BRENO TOMASI 19628 14,00 APROVADO (A)

5º SÁVIO SANTOS CARVALHO 20017 12,00 APROVADO (A)

6º ISAAC FÉLIX DE ASSIS CARNEIRO 19429 12,00 APROVADO (A)

ENGENHARIA CIVIL – APROVADOS COTA DE ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º LUCAS MOURA MAIA 19641 20,00 APROVADO (A)

2º MAYCON BRENDON RABELO MENDES 19750 18,00 APROVADO (A)

FARMÁCIA – APROVADOS  AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º TALIANNE SOARES DE OLIVEIRA 20093 20,00 APROVADO (A)

2º MATEUS DUARTE 19626 20,00 APROVADO (A)

3º SUZANA REGINA LOPES SOUSA 19421 20,00 APROVADO (A)

4º MARIANNY ALVES DE SOUZA 19548 20,00 APROVADO (A)

Página 6 de 14

5º ROMENING PIMENTA 19470 18,00 APROVADO (A)

6º MARIA CLARA SILVEIRA DA SILVA 19885 18,00 APROVADO (A)

7º GEOVANNA AGUIAR MOTA 19747 16,00 APROVADO (A)

8º MARIANA ALVES CABRAL 20006 16,00 APROVADO (A)

9º PEDRO PAULO DIAS DE SOUZA E SILVA 20035 12,00 APROVADO (A)

10 WANESSA FERREIRA BARROS 19707 12,00 APROVADO (A)

FARMÁCIA – APROVADOS COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ISABELLA PINHEIRO ALVES 19756 18,00 APROVADO (A)

2º KAREN LORRANY ROCHA DUTRA 20002 14,00 APROVADO (A)

3º IVONE GOMES DOS SANTOS 19485 4,00 LISTA DE ESPERA

FISIOTERAPIA – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º EDILSON ALVES MILHOMEM JÚNIOR 19630 20,00 APROVADO (A)

2º LUCAS DUARTE 19623 20,00 APROVADO (A)

3º JOSÉ VITOR SANTOS ALVES 19563 20,00 APROVADO (A)

Página 7 de 14

4º JOÃO VITOR MACHADO AÇUNÇÃO 19682 20,00 APROVADO (A)

5º GIOVANNA CARLOTA MARTINS CARDOSO 19695 20,00 APROVADO (A)

6º IZABELLA CAVALCANTE DE MOURA 19882 20,00 APROVADO (A)

7º NOEMY BARBOSA SILVA BARROS 19624 16,00 LISTA DE ESPERA

8º ELLEN KAROLLYNE CABRAL 19897 16,00
LISTA DE ESPERA

9º ANA LAURA CAMPOS ALBUQUERQUE 19872 16,00
LISTA DE ESPERA

10 THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 20019 12,00
LISTA DE ESPERA

11º GUSTAVO MARTINS SILVA 20023 12,00
LISTA DE ESPERA

12º LAYANNE SANTOS 19846 10,00
LISTA DE ESPERA

FISIOTERAPIA – APROVADOS NA COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

1º EDIMARA SILVA LIMA 20046 18,00 LISTA DE ESPERA

2º JORDANA ARAÚJO DOS SANTOS 19831 18,00 LISTA DE ESPERA

3º EMANUELLY RESENDE TRINDADE 19488 16,00 LISTA DE ESPERA

FISIOTERAPIA – APROVADA NA COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º CINTYA DORNEL QUEIROZ 19453 623,32 APROVADO (A)

Página 8 de 14

JORNALISMO – APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ONIRA AZEVEDO DENDENA 19908 20,00 APROVADO (A)

2º VALESCA VITÓRIA GONÇALVES 17640 18,00 APROVADO (A)

3º BEATRIZ BARROSO DA PAZ 17202 18,00 APROVADO (A)

4º JOÃO CARLOS NERY 16455 14,00 APROVADO (A)

ODONTOLOGIA– APROVADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º  GIOVANNA CARLOTA MARTINS CARDOSO 19588 20,00 APROVADO (A)

2º  VITOR RODRIGUES SILVEIRA 19953 20,00 APROVADO (A)

3º ALEXANDRO TEIXEIRA DE MOURA FILHO 19970 20,00 APROVADO (A)

4º MAGDI MATHEUS DE OLIVEIRA CABRAL 17512 18,00 LISTA DE ESPERA

5º RAPHAEL RODRIGUES BARBOSA 19754 18,00 LISTA DE ESPERA

6º PEDRO CÉSAR DA SILVA AGUIAR 19878 18,00 LISTA DE ESPERA

7º WITER DOS SANTOS CIRQUEIRA 20143 18,00 LISTA DE ESPERA

8º BIANCA SANTOS PEREIRA 19862 18,00 LISTA DE ESPERA

Página 9 de 14

9º PEDRO PAULO RESPLANDES DE ARAÚJO 19438 18,00 LISTA DE ESPERA

10 LEONARDO GODOY ARAÚJO BARRETO 17494 16,00 LISTA DE ESPERA

11º KAUANY PEREIRA SANTOS 20036 16,00 LISTA DE ESPERA

12º MATHEUS MACHADO BORGES 19916 16,00 LISTA DE ESPERA

13º EGLE VIEIRA LUZ 19913 14,00 LISTA DE ESPERA

14º THAYNARA DIOVANA MILHOMEN PITHAN 20089 12,00 LISTA DE ESPERA

15º EDUARDA SOARES SOUSA 20027 12,00 LISTA DE ESPERA

16º RAVYLLA LIMA 19965 10,00 LISTA DE ESPERA

ODONTOLOGIA – APROVADOS COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º  BEATRIZ LIMA COELHO 19633 18,00 LISTA DE ESPERA

2º  LETÍCIA RODRIGUES NASCIMENTO 20127 16,00 LISTA DE ESPERA

3º  HELOÍSA SILVEIRA TAUBE 19614 12,00 LISTA DE ESPERA

PEDAGOGIA– APROVADA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º WANESSA FERREIRA BARROS 19710 20,00 APROVADO (A)

Página 10 de 14

PSICOLOGIA– APROVADA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ISMAICK GABRIEL CARDOSO SODRÉ  19575 20,00 APROVADO (A)

2º CINTIA PESSOA GARCIA DE MORAIS 19677 18,00 APROVADO (A)

3º BIANCA MARTINS HAAS 19494 18,00 APROVADO (A)

4º ANA LUIZA MIRANDA SOUSA 19703 18,00 APROVADO (A)

5º TACIANA REMIGIO DELMÔNICO 19589 18,00 APROVADO (A)

6º MARIELY ALVES DE SOUZA 19505 18,00 APROVADO (A)

7º ANA CLARA PEDROSO GABARDO 19580 18,00 APROVADO (A)

8º LUIZA QUINTEIRO MARIANO 16557 18,00 APROVADO (A)

9º KAMYLLA MARTINS SANTOS 19858 16,00 APROVADO (A)

10 LIVÍA VIEGAS DE SOUZA 19926 16,00 APROVADO (A)

11º JOÃO MARCOS AYRES ALVES 19698 14,00 APROVADO (A)

12º KAIO E SILVA 19666 12,00 APROVADO (A)

13º JHENNIFF CAROLINE SOUZA DOS SANTOS 19472 12,00 APROVADO (A)

14º LUCIANA DE MENESES 19650 10,00 APROVADO (A)

15º JADE VITTI GOMES ROCHA 19825 10,00 APROVADO (A)

Página 11 de 14

PSICOLOGIA – APROVADOS COTA ESCOLA PÚBLICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º MARIA EDUARDA GOMES CABRAL 19850 20,00 LISTA DE ESPERA

2º KESLEY ALTAMIRES FERREIRA LOPES 19437 18,00 LISTA DE ESPERA

3º ANA CRISTINA MARTINS DA SILVA 19644 16,00 LISTA DE ESPERA

PSICOLOGIA – APROVADO COTA ENEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ISMAICK GABRIEL CARDOSO 20098 457,58 APROVADO (A)

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA– APROVADA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º ALINE BRAGA LIMA 1957 18,00 APROVADO (A)

2º MAYSA VITÓRIA ARAÚJO CRUZ 19790 18,00 APROVADO (A)

3º MYLLENA PEREIRA BISPO DE GODOI 19422 18,00 APROVADO (A)

4º LAWENNE DA SILVA SANTOS 19920 16,00 APROVADO (A)

5º EDNA LINHARES DE QUEIROZ  19600 14,00 APROVADO (A)

6º KAMILLY RAQUEL REIS MATOS 16938 14,00 APROVADO (A)

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA– APROVADOS COTA DE ESCOLA PÚBLICA

Página 12 de 14

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA SITUAÇÃO

1º HELLEN CRISTINI RODRIGUES DE QUEIROZ 19566 14,00 APROVADO (A)

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 17 de Novembro de 2021.

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa

Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020

Página 13 de 14

ANEXO I

DO PROCEDIMENTO DE MATRÍCULA PARA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DIGITAL– 2021/2:

Para requerer a matrícula, o(a) candidato(a) convocado deverá efetuar os seguintes procedimentos:

1. Imprimir e preencher os formulários, disponíveis no site da Universidade de Gurupi – UnirG, no link Secretaria virtual

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual, item “Formulários – Calouros”: 1.TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL, 2.DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA

DE VÍNCULO EM OUTRO CURSO DE GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA e 3. DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS.

2. Digitalizar todos os documentos relacionados no no edital do respectivo processo seletivo, de forma legível, preferencialmente na escala de cor cinza em formato

PDF. Deverá juntar os documentos e três arquivos separados:

a) Primeiro Arquivo – Documentos pessoais na seguinte ordem:

1º Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento;

2º Cédula de Identidade;

3º Certidão de termo de Opção de Nacionalidade (para candidatos estrangeiros que optaram pela nacionalidade brasileira;

4º Registro Nacional de Estrangeiro – RNE (para candidatos de nacionalidade estrangeira);

5º Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda;

6º Título de Eleitor (caso maior de 18 anos);

7º Comprovante de Votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (caso maior de 18 anos);

8º Carteira de reservista (caso maior de 18 anos do sexo masculino);

9º Comprovante de Endereço;

10º Ficha de atividades práticas (somente candidatos do curso de Medicina);

11º Foto 3x4 (somente candidatos do curso de Medicina);

12º Cartão de vacina (somente candidatos do curso de Medicina).

b) Segundo Arquivo – Documentos do Ensino Médio:

1º Certificado do Ensino Médio;

2º Histórico Escolar do Ensino Médio.

Caso o(a) candidato(a) possua somente a Certidão/Declaração de Conclusão do Ensino Médio, este só terá validade, se o documento tenha sido expedido em tempo

inferior a 6 (seis) meses.

c) Terceiro Arquivo – Documentos de vínculo:

1º Termo de Adesão Contratual preenchido (é obrigatório a assinatura das duas testemunhas);

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual

Página 14 de 14

2º Declaração de inexistência de vínculo em outro curso de graduação em Instituição pública;

3º Declaração de autenticidade de documentos.

4º Cédula de Identidade e CPF do Responsável Legal (somente para candidatos menores de 18 anos)

3. Encaminhar os três arquivos citados no item anterior para o e-mail matricula@unirg.edu.br, com o título da mensagem: CALOURO: NOME COMPLETO –

CURSO:

4. Aguardar o envio do Requerimento de Matrícula pela Secretaria Geral Acadêmica e o termo de pendência de documentos (quando houver). Imprimir, assinar e

devolver digitalizado para o e-mail: matricula@unirg.edu.br.

5. Imprimir o boleto de matrícula, que será enviado pela Secretaria Geral Acadêmica via e-mail e efetuar o pagamento até a data estipulada no Edital de Convocação.

5.1 Não será necessário enviar o comprovante de pagamento para a instituição. A baixa é automática.

5.2 Depois de decorrido o tempo de pagamento da matrícula (24h), o candidato poderá acessar seus dados na Plataforma SEI. O Usuário e senha para o primeiro

acesso correspondem ao número de CPF do candidato.

6. Em tempo oportuno, a Instituição solicitará a apresentação da documentação original para fins de efetivação do arquivo digital acadêmico.

Para mais informações: WhatsApp: 63-3612-7672  / 63- 3612-7605, O atendimento será realizado pela ordem de mensagens recebidas.

mailto:matricula@unirg.edu.br